Instrumento

Numero

Razon Social

REPORTE DE CONTRATACION

Dependencia: AC Valledupar

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53021342

53021405
53021479

53021625

53021688

53021889

53021892

53022000

53022075

53022110

53022183

53022204

53022311

53022326

Document No: OT/PF/MAR/2026/123658

LORA MEZA CARMEN ANA

SERRANO ROMERO JORGE LUIS
DURAN ORTEGA YAJAMNA ISABEL

SANJUANELO OBREGON JANNER ANDRES

HOTEL SICARARE S.AS.

ASCENSORES SCHINDLER DE

OCHOA ESCOBAR FEDERICO

DIAZGRANADOS VALDEBLANQUEZ JOSE LUI

LOPEZ GUARIN LAURA

AROCA SABAYE STEFANIE CAROLINA

HERRERA ARAUJO FERNANDO

JIMENEZ PINZON ANDREA MIREYA

EL HERALDO S.A.

VASCO DE PERALTA IRENE

Suministro de agua purificada en botellones de 20 litros y en
botellastamario personal para los empleados del Banco de la
Republica A

Realizar montaje de dos exposiciones didacticas itinerantes
durante elprimer y segundo semestre del afio 2026.

Realizar los talleres "Siembro suefios, cosecho realidades"

Realizar la conferencia "Comunicacién no violenta, construccién
en doblevia".

Servicio de hospedaje y manutencién para talleristas,
conferencistas,concertistas e invitados durante la vigencia 2026.

Suministrar 12 galones de Aceite para Unidad hidraulica Stop Unit
einsumos para correctivos del ascensor para discapacitados
Schindl

Realizar la conferencia "Musicas y practicas sonoras en el
CaribeColombiano"

Realizar la conferencia "Rafael Escalona en el recuerdo”,
Realizar un concierto con Doble AA Tango. Convocatoria
Jévenesintérpretes para la Temporada Nacional de Conciertos
2026.

Realizar la interpretacion en lenguaje de sefias de cuatro (4)
conferencias,"

Realizar la conferencia El Cesar cafetero, el viernes 10 de abril
de2026, en la ciudad de Valledupar.

Realizar la conferencia "Violencias interrelacionadas",

Renovacion de una suscripcion anual del periédico EL HERALDO,
paraconsulta de la Gerencia y usuarios de la biblioteca del Banco
del

Realizar la conferencia "Crecer como lectores, crecer como
ciudadanos"

COP

COP
COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

5.346.000

7.050.348
3.800.000

505.100

14.087.400

6.862.442

605.100

605.100

7.735.144

557.200

605.100

605.100

363.000

2.202.200



Instrumento

Ndmero

Razon Social

REPORTE DE CONTRATACION

Dependencia: AC Valledupar

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53022368

53022378

53022386

53022561
53022614

53022637

53022643

53022648

53022659

53022668

53022678

53022697

53022802

53022807

Document No: OT/PF/MAR/2026/123658

ELIAS CARO JORGE ENRIQUE

RAMIREZ ARIZA GUSTAVO ADOLFO

VILLAZON VILLERO ELSY PAOLA

ANGARITA ROPERO DIOCELY
MURGAS PENALOZA JOSE ALBERTO

ROJAS ENCISO JUAN SEBASTIAN

PRADILLA COLMENARES PIERO MICHELL

JARAMILLO GOMEZ OLGA ELENA

HERRERA DELGANS LEONARDO CARLOS

BAQUERO MELO JAIRO

CASTILLO MIER ARIEL ENRIQUE

MARTINEZ DUENAS WILLIAM ANDRES

SUAREZ AUGUSTO DE JESUS

LABORATORIO NANCY FLOREZ GARCIA SAS

Conferencia "La caficultura en el Caribe Colombiano: Mirada
histéricadesde la Sierra Nevada de Santa Marta y la Serrania
delPerija,”

Realizar la conferencia denominada "Gabo, Escalona y
compaiiia".

Realizar la conferencia denominada "Ordenamiento territorial
Serraniadel Perija"

Talleres denominados Tejiendo historias, pintando cuentos, a
partir defebrero a junio 2026.

Realizar la conferencia denominada "El maestro que yo conoci",

Realizar la conferencia denominada "Musica de gaitas en el
Caribecolombiano: del monte al mundo en 80 afios",

Realizar Talleres de escritura creativa, 15 horas de taller en
sesionesde 2 horas y media cada uno.

Realizar la conferencia ¢ El campo para quién y para qué?
Reflexiones apartir del trabajo con jéovenes y mujeres rurales.

Realizar en alianza con la Fundacion Universitaria del Area
Andina, elTaller de periodismo cultural,

Realizar la conferencia virtual denominada "Dimensiones sociales

de lacaficultura: grupos sociales, cambio climatico y
construccionC

Realizar la conferencia denominada "Rafael Escalona, un hito en
lahistoria de la composicién vallenata".

Conferencia "Café, territorio y conocimientos: experiencias

concaficultores de la Sierra Nevada de Santa Marta (Magdalena)".

Fumigar el edificio del Banco de la Republica de Valledupar para
evitarpresencia de roedores, insectos voladores, rastreros,
durante

Toma de dos muestras de agua para estudio y analisis
fisicoquimico ymicrobiolégico.

COP

COP

COP

COP
COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

575.100

605.100

505.100

6.031.635
505.100

605.100

3.368.000

605.100

1.760.000

505.100

605.100

575.100

1.200.000

1.334.466



Instrumento

Ndmero

Razon Social

REPORTE DE CONTRATACION

Dependencia: AC Valledupar

Objeto de Contratacion Moneda

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53022817

53022826

53022834

53022872

53022895

PACHECO ARDILA VLADIMIR ANTONIO

INVERSIONES FESTIVAL SAS

GAMEZ TORRES LEONOR ESTHER

JIMENEZ DIAZ SANTIAGO MANUEL

INVERSIONES DIAZ GRANADOS DANGOND S

nospinmi@banrep.gov.co
Signed by Nolvis Ospino Miranda

Organization: Banco de la Republica
Date: 2026.03.06 08:07:00

Document No: OT/PF/MAR/2026/123658

Grabacién en video de cuatro (4) conferencias en el Banco de
laRepublica Centro Cultural Valledupar durante la vigencia 2026. COP

Suministro de Gasolina y aditivos para el vehiculo y ACPM para
Plantasde Emergencia del Banco de la Repubica Agencia Cultural
Valled COP

Impresion de pendones en banner y empaste y reempaste de
materialesbibliograficos. COP

Transporte terrestre local e intermunicipal de Valledupar hacia
Riohachapara desplazamiento de concertistas durante la vigencia
2026 COP

Suministro de tortas, pasabocas, entre otros, para realizar
actividadesde bienestar, integracion, recreacion, trabajo en equipo
dee COP

(oot fiutlo )

abelloda@banrep.gov.co

Signed by Amparo Bello Davila
Organization: Banco de la Republica
Date: 2026.03.06 14:22:17

4.800.000

945.810

6.200.000

4.620.000

2.000.000



		2026-03-06T08:07:00-0500


		2026-03-06T14:22:17-0500




