



Banco de la República
Colombia

REPORTE DE CONTRATACIÓN

Dependencia: AC Valledupar

Instrumento	Número	Razón Social	Objeto de Contratación	Moneda	Valor
MinCuantía Servicios	53021342	LORA MEZA CARMEN ANA	Suministro de agua purificada en botellones de 20 litros y en botellastamaño personal para los empleados del Banco de la República A	COP	5.346.000
MinCuantía Servicios	53021405	SERRANO ROMERO JORGE LUIS	Realizar montaje de dos exposiciones didácticas itinerantes durante elprimer y segundo semestre del año 2026.	COP	7.050.348
MinCuantía Servicios	53021479	DURAN ORTEGA YAJAMNA ISABEL	Realizar los talleres "Siembro sueños, cosecho realidades"	COP	3.800.000
MinCuantía Servicios	53021625	SANJUANELO OBREGON JANNER ANDRES	Realizar la conferencia "Comunicación no violenta, construcción en doblevía".	COP	505.100
MinCuantía Servicios	53021688	HOTEL SICARARE S.A.S.	Servicio de hospedaje y manutención para talleristas, conferencistas,concertistas e invitados durante la vigencia 2026.	COP	14.087.400
MinCuantía Servicios	53021889	ASCENSORES SCHINDLER DE	Suministrar 12 galones de Aceite para Unidad hidráulica Stop Unit einsumos para correctivos del ascensor para discapacitados Schindl	COP	6.862.442
MinCuantía Servicios	53021892	OCHOA ESCOBAR FEDERICO	Realizar la conferencia "Músicas y practicas sonoras en el CaribeColombiano"	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022000	DIAZGRANADOS VALDEBLANQUEZ JOSE LUI	Realizar la conferencia "Rafael Escalona en el recuerdo",	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022075	LOPEZ GUARIN LAURA	Realizar un concierto con Doble AA Tango. Convocatoria JóvenesIntérpretes para la Temporada Nacional de Conciertos 2026.	COP	7.735.144
MinCuantía Servicios	53022110	AROCA SABAYE STEFANIE CAROLINA	Realizar la interpretación en lenguaje de señas de cuatro (4) conferencias,"	COP	557.200
MinCuantía Servicios	53022183	HERRERA ARAUJO FERNANDO	Realizar la conferencia El Cesar cafetero, el viernes 10 de abril de2026, en la ciudad de Valledupar.	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022204	JIMENEZ PINZON ANDREA MIREYA	Realizar la conferencia "Violencias interrelacionadas",	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022311	EL HERALDO S.A.	Renovación de una suscripción anual del periódico EL HERALDO, paraconsulta de la Gerencia y usuarios de la biblioteca del Banco de l	COP	363.000
MinCuantía Servicios	53022326	VASCO DE PERALTA IRENE	Realizar la conferencia "Crecer como lectores, crecer como ciudadanos"	COP	2.202.200



Instrumento	Número	Razón Social	Objeto de Contratación	Moneda	Valor
MinCuantía Servicios	53022368	ELIAS CARO JORGE ENRIQUE	Conferencia "La caficultura en el Caribe Colombiano: Mirada históricadesde la Sierra Nevada de Santa Marta y la Serranía delPerijá,"	COP	575.100
MinCuantía Servicios	53022378	RAMIREZ ARIZA GUSTAVO ADOLFO	Realizar la conferencia denominada "Gabo, Escalona y compañía".	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022386	VILLAZON VILLERO ELSY PAOLA	Realizar la conferencia denominada "Ordenamiento territorial Serraniadel Perijá"	COP	505.100
MinCuantía Servicios	53022561	ANGARITA ROPERO DIOCELY	Talleres denominados Tejiendo historias, pintando cuentos, a partir defebrero a junio 2026.	COP	6.031.635
MinCuantía Servicios	53022614	MURGAS PEÑALOZA JOSE ALBERTO	Realizar la conferencia denominada "El maestro que yo conocí",	COP	505.100
MinCuantía Servicios	53022637	ROJAS ENCISO JUAN SEBASTIAN	Realizar la conferencia denominada "Música de gaitas en el Caribecolombiano: del monte al mundo en 80 años",	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022643	PRADILLA COLMENARES PIERO MICHELL	Realizar Talleres de escritura creativa, 15 horas de taller en sesionesde 2 horas y media cada uno.	COP	3.368.000
MinCuantía Servicios	53022648	JARAMILLO GOMEZ OLGA ELENA	Realizar la conferencia ¿El campo para quién y para qué? Reflexiones apartir del trabajo con jóvenes y mujeres rurales.	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022659	HERRERA DELGANS LEONARDO CARLOS	Realizar en alianza con la Fundación Universitaria del Área Andina, elTaller de periodismo cultural,	COP	1.760.000
MinCuantía Servicios	53022668	BAQUERO MELO JAIRO	Realizar la conferencia virtual denominada "Dimensiones sociales de lacaficultura: grupos sociales, cambio climático y construcciónC	COP	505.100
MinCuantía Servicios	53022678	CASTILLO MIER ARIEL ENRIQUE	Realizar la conferencia denominada "Rafael Escalona, un hito en lahistoria de la composición vallenata".	COP	605.100
MinCuantía Servicios	53022697	MARTINEZ DUEÑAS WILLIAM ANDRES	Conferencia "Café, territorio y conocimientos: experiencias concaficultores de la Sierra Nevada de Santa Marta (Magdalena)".	COP	575.100
MinCuantía Servicios	53022802	SUAREZ AUGUSTO DE JESUS	Fumigar el edificio del Banco de la República de Valledupar para evitarpresencia de roedores, insectos voladores, rastros, durante	COP	1.200.000
MinCuantía Servicios	53022807	LABORATORIO NANCY FLOREZ GARCIA SAS	Toma de dos muestras de agua para estudio y análisis fisicoquímico ymicrobiológico.	COP	1.334.466



Banco de la República
Colombia

REPORTE DE CONTRATACIÓN

Dependencia: **AC Valledupar**

Instrumento	Número	Razón Social	Objeto de Contratación	Moneda	Valor
MinCuantía Servicios	53022817	PACHECO ARDILA VLADIMIR ANTONIO	Grabación en video de cuatro (4) conferencias en el Banco de la República Centro Cultural Valledupar durante la vigencia 2026.	COP	4.800.000
MinCuantía Servicios	53022826	INVERSIONES FESTIVAL SAS	Suministro de Gasolina y aditivos para el vehículo y ACPM para Plantasde Emergencia del Banco de la República Agencia Cultural Valled	COP	945.810
MinCuantía Servicios	53022834	GAMEZ TORRES LEONOR ESTHER	Impresión de pendones en banner y empaste y reempaste de materialesbibliográficos.	COP	6.200.000
MinCuantía Servicios	53022872	JIMENEZ DIAZ SANTIAGO MANUEL	Transporte terrestre local e intermunicipal de Valledupar hacia Riohachapara desplazamiento de concertistas durante la vigencia 2026	COP	4.620.000
MinCuantía Servicios	53022895	INVERSIONES DIAZ GRANADOS DANGOND S	Suministro de tortas, pasabocas, entre otros, para realizar actividadesde bienestar, integración, recreación, trabajo en equipo de e	COP	2.000.000